DEVENGADO, a favor de doña CLAUDINA RABINES MIRANDA, cesante del sector, por 
concepto de Bonificación Especial por Preparación de Clases y Evaluación, según Hoja 
de Liquidación Nº 058-2026-GRLL-GGR/GRSE-EPC, en cumplimiento al mandato 
judicial. 

VIGENCIA: Del 01/01/2021 al 31/12/2025 
MONTO: DIECISIETE MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO CON 20/100 SOLES (S/ 
17,134.20).   

ARTÍCULO TERCERO: OTORGAR intereses legales, 
generados por la indebida aplicación del Art. 48º de la Ley del Profesorado Nº 24029 
modificada por la Ley Nº 25212 concordante con el Art. 210º del Reglamento de la Ley 
del Profesorado DS. Nº 019-90-ED, a favor de doña CLAUDINA RABINES MIRANDA, 
cesante de sector, dando cumplimiento a lo ordenado por la sentencia judicial, según 
Hoja de Liquidación Nº 059-2026-GRLL-GGR/GRSE-EPC. 

MONTO: MIL CIENTO DOCE CON 91/100 SOLES (S/ 1,112.91).   

ARTÍCULO CUARTO: DISPONER, a la Oficina de 
Administración – responsable de Personal, realice las acciones correspondientes para 
su incorporación del demandante en el Aplicativo Informático para el Registro 
Centralizado de Planilla y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público